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Pasgyrat financiare te vitit 2022
LLAZD

K24218400 K

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituy pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa Blesmarrese
aksiome te vera
Te fera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga akniviteti i shirviesimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit */ garanci bankare
Nga njesite ekononmike ku ka interesa piesmarrese
Te tiera
Kapital i nenshiruar | papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe maeriale te konsumueshne
Frodhime ne proces dhe givsemproduke
Produlie te gatshme
Mallra
Aktive biologyike (e e gialle ne rritie dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shite
Parapagime per imventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardbura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Thtj promesie te njesive ekanomike brenda grupit *
Tituf pronesie te nfesive ekonomike ku ka inieresa Plesmarrese
Titwf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupii *
Tityf te huadhenies ne nfesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afingiata
Tituf te ifere te huadhemies
Aktive materiale
Toka dhe rdertesa
Impiante dhe makineri
Te yera instalime dhe pajisie
AAGIM te mbajtura per investim
FParapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Abktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregrare, o drejla dhe aktive ie ngjashne
Enri i mire
Parapagime per A400M
Aktivet tatimore te shivra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALIT AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titwjt € fuamarries
Detyrime ndaf insiitucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akiiviterin e shfrwezimit

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

B94.824 289,436
44,228,040

500,851,181 462,375 4635
626,000 1,866,753
6,971,636 M.{Qﬂ,ﬂ%
4,050,000 4,050,000
10,151,950 4,726,181
567,773,631 512,797,928
66,475,687 67,059,277
31,338 480 32,766,247
56,413,510 67,181 409
| IZ!'.EEI-_S 151,784
154,341,515 167,158,717
:rzzi: !éldﬁ 6855956!6-15
f I{I_nl_i;-tﬁm 97,918,063
;5,;6.?0,@0 21,634,046
163,255,927 153,072, 480



Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inforese plesmarrese

Te pagueshme ndaf punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendelsore

Te pagueshnie per detyrime tafimore
Te tiera 12 pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Tiewjt ¢ hwamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Akietime ne avance per porasi
Te pagueshme per akiivitetin e shirve=imi
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupii *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ffera fe pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te fiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidbur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligiore

Rezerva siatutore

ZErV [ ljera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari ie huctfa
Fitimi'(humbja) e pashperndare
Fitimi/{humhbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

26,021,720 26,021,720
2,207,727 3,682,958
20,070,686 10,154,570
40,600,000

321,659,663 353,083,846
11,824,785 24,072,820
109,600,000 80,900,000
121,424,785 104,972,820
443,084,448 458,056,666
140,000,000 140,000,000
15,319,527 12,995,553
76,580,452 32,443,953
47,130,719 46,459,473
279,030,698 231,899,979
279,030,698 231,899,979
722,115,146 689,956,645




Pasqyrat financiare te vitio 2022
LLAZD

K24218401K

Lek

Pasqyra ¢ Performances {sipas natyres)

Te ardhurar nga aktiviteti i shiryrezimit
Te ardlurar nge aktiviten kryesor 531,873,584
Te arubunat wgg akiviten dytesor | 2,583.333
Te ardewrnt nge akniviten dyvesar 3 | i
Te ardbural nga akitviresi dytesor 3 i
Te tjewa e ardivura nga aknviters § shiryvezimis S 3130000
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces i
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe ¢ kapitaliznar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materinle te Konsumueshme
Lenda o pare dhe materiale v konsmmeshme -_3_6;,[@3,521’
Te tjera shpenzime R B T
Shppencime te personelie
Page dhe chperblime 38,811,835
Shperzime te sigurimeve shagerore shendeirore H M
Shpenzimet per persiong ‘ d
Ehvleresimi i nktiveve afatgjata materiale | 2,040,958
Shpenzime konsumi dbe amortizimi (24,670,262
Shpenzime te tjera shiryterimi {41,333 466
Te ardhura te tjera
T ardiura pger sjesite ekonomike bremda st
Tt arrdhra nga nfesite ekonomike ku ka interesa plenmarrese
Ve avdhura igo investimet dlie huate ¢ era me nest ehonomike Srenda Brupil, piese e aktiveve aftigiats
Te ardlire g irvestimes dhe huate ¢ Gera e njest ekonomike kv b inerena Prenmarrese, piese ¢ oktiveve afatgiota
drteresa b arketueshem dhe ie ardbira te lfera te ngiashme g mes ekomamike brenda it *
Interesa te arketueshem dhe e ardiicr w fera fe ngiashme ngo ajen ebomomibe by ba frbe e peariese
Zhvleresim i aktiveve finnncinre dhe investimeve financiare (e mbajtura s aktive afatshkarira
Shpenzime financiare
Shpensime fnterest dive shpenzime fe ngashme
Shperzime interesi dhe shyenzime e ngiashme per tw poguar ek miexite ekotomike brenda grupi
Shpenzime fe frera franciore
Pjesa e fitlmit\{humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Periudha
Fara ardhese

GELATE M

4,800,000

516,485,440
+3,857,282

38,953,900
i -l.'i,_ﬂ'lﬂ,dﬂ

25769
19871017
37,631,370

2,180,817
3,144,695

Fitimi{humbja) para tatimit 55,585, 666
Tatimi mbi fitimin
Taanimef anbvi fivimin e parimdhes G 8454947
Tentian fitami & shiyre ks 1
Fifesar ¢ satim firmit i presemarriove

5, T04,BRT

B 145414

-

Fitimi{Humbja) & perindhesivitit (4) 47,130,719

-Il-i..iﬂ..d'.".'l

Teardbura te thera gjitheperfshirese per perindheniviting
Dfergnca (/=) nga perkihin § monedives me veprimienr te hage
Diferenca (+/5) nga rivioresimi @ akttveve gangiend materiale
Liiferenca (+/-) npa rivieresimi @ aktiveve financiare te mbajrure per shite
Fiesa e te ardfurave giltheperfehirese nga plenmarrfet

Totali i te ndllﬂuhﬁwu giitheperfshirese per periudbenvitin (B) - 1]

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudbenvitin (A+B) 47,130,710

4,459,473

Totali { fe wrdburave giicheperfihiree per ;
Proniaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-komroblses




Pasqyrat financiare te vitit 2022

LLAZO

K24218401K

Lek

Pasqyra ¢ fluksit te mjeteve monetare (metada direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit;
Te arketuara nga te drejtat ¢ arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (Diferenca nga bllokimi | fondeve per garanci)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare piese

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershiruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i lubatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
517,683,759 661,736,600
-458.981.96] ~706,733,112
-23,117.431 18,194,606
1,240,753 -1, 866,753
-5,750,160 -2.180.817
-10,999.945 -6.862,296
20,075,015 -74,102,984
-5,337.264
2,821,256
0 -2,516,008
28,700,000 7,386,440
-5,732,495 90,208,357
=43.400,000 = 10,000,000
2,651,077
-20,432.495 75,472,994
=357.480 1,145,998
289 436 041,816
962 868 493,618
894,824 289,436
_— L = =
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhenia e shénimeve shpjeguese ni kets piese gshié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave t# keésaj plese duhet té bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies sa spjegimeve duhet te jele
a} Infarmacion | pergjithsém dhe politikat kontaba|
biShénimet qe shpjegojné zérat & ndryshém té pasqyrave financiare
o) Shénime té tiera shpjegeuse i

Al Informacion i pérgjithshém

————— ]

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi (SKK 2:)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitjen e Pasgyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana Jjone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”,
(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5:)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Fer vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metede te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 tivet monetare
1.1 Banka
. Vierane | Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes l Monedha valte | fund vitit ioka
1 |Raiffeisen Bank lek -89, 379 245
2 |Raiffeisen Bank lek 9,122
3 |BKT lek 625,872
4 |Credins Bank lek 200,406
5 |Llogari garancie lek 626,000
6 |Raiffeisen Bank auro -131790] 114.23] -15054 358
7 _|Raiffeisen Bank GBP 106.54] 12892 13,735
8 |BKT euro 25.61 114.23 2,925
9 |Credins Bank euro 13.42] 11423 1,533
Totali -102,954 009
1.2 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 41,229
Arka ne Euro
Arka ne Dollare ~
Totali 41,229
2 Investim
24 Né tituj pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te ljera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té& drejta té arkét me
31 Nga aktiviteti i shirytézimit
Kliente per malira,produkte & sherbime 500,851,181
= Fatura te pa likuiduara nen nje vit
= Fatura te pa likuiduara mbi nje wit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
32 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
3.4 Té tiera
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
> Parapagime t& dhéna
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)




3.5

4.1

42

4.3

4.4

4.5

4.8

47

VY Vv Vv VY vy Yy
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|

V V VYV Y vy y

V Vv VvV Yy

VoV en

vV VD

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Te drejta pér t'u arkétuar nga kontrata porosie

Qera financiare (kur &shté afatshkurter dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjere (teprica debitore)

Llogari t¢ pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e pars dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmes

Léndé djegese

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

Malira

Zhvler&simi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inv ri mal e ba ngjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGJIM te mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale té tjiera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
In ret an ke jitur
ime ra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme

& ark hme nga té ard
Interesa aktive té llogaritura
T& ardhura té llogaritura

e kon uara

II AKTIVET AFATGJATA
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7.1

7.2

7.5

8.1

8.3

13.1

13.2

7 Aktivet financi
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadheénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjiers té huadhénies

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makinerf
T# tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

—_—
—
—

66,475,687
31,338,480
36,413,510

Mr Emertimi

Vitl raportues Vili paraardhes

Viera Amartizimi W1, mbetur Viera Amortizimi

VI.mbetur

Toka & ndériesa

Impiante & makineri

Té ljera Ins. pajisje 0

=]

Shuma 1] ] ] 1]

=]
=]

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiy (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inv ret litike bashkangjitur

9 Ativet biologjike
10 Aktive jo materiale
b

Koncesione
> Patenta licenca marka e aktive te ngjashme
> Emriimire
> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale
11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 itali i nen ar i a

i DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
> Qera financiare
= Hua t& marra/ Overdraft

13,894,019

H

IR

l

104433603




13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10
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7.2

Vv Y vy

VVyvY vV vy wy

Késti i llogaritur i huas pért'u paguar ng& 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime

Debitoreé té tjers, kreditoré té tjers

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesdmarrése
Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té tjera té pagueshme

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

-

14
=
=

Dividendé pér t'u paguar
g€ pa hme sh ime an ra
Shpenzime t& llogaritura

Interesa t& llogaritur

15 Té ardhura t& shtyra

=]
>

Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

16 Provizione

-

Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

VY vVvw v

Titujt @ huamarres

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me viers afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatet dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

5670000

J

163255927

(

26021720

I

1384926

822801

l

19855

l

906241
19137015

1

A




17.3

17.4

17.5

17.6

157

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitoré t& tjeré, kreditoré té tieré mbi nje vit

Déftesa & pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétareve té tjers té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

té konstatuara

T uash r shpenzi
T

éa & sh
Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tiera
me tatimore té shtyra

|

itali dh ervat

Kapitali | Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Shpenzime té personelit

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime financiare

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Viere e mbetur e aktiveve te shitura

11824785

109600000

140,000,000

15,319,527

76,580,452

47,130,719

536,576,917

366,380,832
41,778,440
41,333,466

4,787,292
24 670,262
2,040,959




10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

& Fitimi i ushtrimit 55 585,666
* Shpenzime te pa zbriteshme 780,648
= Fitimi para tatimit 56,366,314
o Tatimi mbi fitimin 8,454 947
W& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e mé&poshtém:
= 16338
> Gjoba 617268

€ Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime, nuk ka,

Diferencat midis deklarimeve ne FDP te TVSH-se dhe PASH

Deklarimet ne FDP 525,974,448
Punime ndertimi 485,101,452
Shitje materiale 49 355 474
Shitje aktivi 2,120,000
Parapagime te marra 2022 -15,964,046
Arketime per shitje ambientesh 5361568
Deklarimet ne PASH 536,576,917
Punime dhe shitje 534,456,917
Shitje aktivesh 2,120,000

Viera e " Parapagime te marra” eshte paragitur ne vleren ne ulje te postit "Arketim ne avance per porosi”
Viera "Arketim per shitje ambientesh" eshte e perfshire ne vleren e te drejtave te arketueshme
nga aktiviteti | shfrytezimit

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge duan korigjim, nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




